
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024                      Ed. nº 959                             PÁG.1 

 
AVISO DE EDITAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 – ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024 

Unidade Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde 

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, dispensa por valor 

Critério de Escolha: Menor Preço 

OBJETO: Aquisição de Fotoclorímetro Portátil Digital e Reagente em Pó para Cloro Livre e Total.   

 
VALÓR MÁXIMO: R$ 3.659,31 (três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos), conforme 

Anexo I Termo de Referência deste Edital. 

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 08 horas 29 minutos do dia 19 de setembro de 2024. Envio das 

propostas através da Plataforma de Licitações Licitar Digital: https://licitar.digital/ .  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações, das 

08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br   - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 12/09/2024 

 

 

Rancho Alegre - PR, 12 de setembro de 2024. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:13.09.2024
09:56:20 -03

                               1 / 5



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024                      Ed. nº 959                             PÁG.2 

 
 

PORTARIA Nº 229/2024 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER para o Sr. MARCIO ALVES, Licença para auxílio doença, com 

base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, realizada pela Perícia Médica do INSS, 

no período de 18/06/2024 a 15/09/2024. 

Publique-se. 

Registre-se 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos treze dias do mês 

de setembro de 2.024. 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:13.09.2024
09:56:20 -03

                               2 / 5



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024                      Ed. nº 959                             PÁG.3 

 

EDITAL SAS 20/2024 

 

CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA TRABALHO E AVANÇO SOCIAL” 

A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer nesta Secretaria no dia  16  

de Setembro de 2024 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas descritas no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições 

descritas no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente que os beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e 

controle periódico feitos pela Secretaria de Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios 

a assiduidade ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos beneficiários. 

 

N° 
NOME 

ESTADO 

CIVIL 
CPF 

DATA DE 

NASCIMENTO 
FUNÇÃO 

01 
ADAILDO FELTRAN CASADO 686.751.279-87 15/01/1969 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

02 
ANA CÍNTIA DA SILVA CARVALHO CASADA 084.344.229-80 21/02/1990 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

03 
ANDERSON RIBEIRO AMASIADO 068.881.809-99 13/11/1989 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

04 
ALESSANDRA MORAES SOLTEIRA 079.930.669-05 12/11/1989 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

05 
BRUNO ANDRÉ LOPES LEOPOLDINO SOLTEIRO 115.937.119-99 23/04/1998 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

06 
CASSIA GEMINA DA SILVA AMASIADA 006.236.782-09 13/08/88 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

07 
CRISTIANI DE PAULA SOLTEIRA 073.374.709-40 29/02/1980 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

08 
DAIANA JORDÃO DA SILVA SOLTEIRA 139.204.659-97 28/03/2000 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

09 
EDINA APARECIDA ROSA CASADA 044.224.359-65 04/02/1980 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

10 
ELIANE DA SILVA OLIVEIRA SOLTEIRA 064.671.479-10 03/11/1986 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

11 
GABRIELLA DE ANDRADE MEDEIROS AMASIADA 075.452.709-32 02/04/1998 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

12 
GABRIELLE POLIZEL SALES SOLTEIRA 105.385.829-95 29/06/1999 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:13.09.2024
09:56:20 -03

                               3 / 5



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024                      Ed. nº 959                             PÁG.4 

 

13 
GILVANEIDE ROSA DE ARAÚJO SOLTEIRA 303.456.298-50 27/08/1968 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

14 
GRAYCE CAMPOS SOLTEIRO 103.215.989-89 11/05/1991 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

15 
JUVANICE ROSA DE ARAÚJO SOLTEIRA 026.938.639-45 27/06/1972 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

16 
KAROLAINE CARLA DE LIMA SOLTEIRA 088.068.989-73 28/05/1998 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

17 
KATIANA CORREIA LEMES SOLTEIRA 092.477.099-62 04/03/1995 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

18 
KETOLE POLIANA RODRIGUES SOLTEIRA 121.833.599-86 01/02/2001 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

19 
KLEBERSON HENRIQUE DA SILVA SOLTEIRO 124.121.539-14 03/04/2005 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

20 
LUIZ FELIPE DE MELO SOLTEIRO 138.997.909-10 25/04/2006 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

21 
LUIZ FELIPE DE SOUZA SOLTEIRO 113.460.269-39 12/09/2004 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

22 

LUANA APARECIDA RODRIGUES DA 

SILVA 
AMASIADO 105.379.469-00 18/09/1996 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

23 
LUCELIA DOMINGOS CAMARGO CASADA 076.021.989-30 24/04/1991 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

24 
LUCINÉIA MIRANDA SOLTEIRA 064.550.389-40 15/11/1994 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

25 
LUANY CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA SOLTEIRA 109.435.269-14 16/07/1996 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

26 
MAICON CESAR DA SILVA SOLTEIRO 076.931.789-88 21/09/1989 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

27 
MARIA DIRCE DE PAULA E SOUZA CASADA 512.153.739-53 07/12/1961 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

28 

MEIRE APARECIDA PASTORELLO 

MIRANDA 
CASADA 024.650.409-95 30/09/1972 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

29 
MICAELY EDUARDA ARNIZAL SOLTEIRA 152.031.499-09 18/08/2003 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:13.09.2024
09:56:20 -03

                               4 / 5



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024                      Ed. nº 959                             PÁG.5 

 

 

30 

NAYARA TAINÁ DE SOUZA MARTINS 

CAMARGO 
SOLTEIRA 112.925.469-05 09/04/1996 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

31 
ODAIR CARDOSO SALES SOLTEIRO 029.739.659-50 20/04/1981 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

32 
PATRICIA GOLÇALVES DE OLIVEIRA CASADA 012.437.589-88 20/06/1993 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

33 
SAMANTHA VERGINELLI SOLTEIRA 116.171.649-17 07/06/2001 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

34 
VANIA CRISTINA RIBEIRO SOLTEIRA 044.533.599-84 12/08/1981 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

35 
VIVIANE FERREIRA SOUZA PAULA SOLTEIRA 096.500.026-50 26/04/1982 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

36 
YOLANDA SILVA DIVORCIADA 087.473.569-60 12/05/1990 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

 

GABINETE DO PREFEITO do município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de setembro de 2024. 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

PREFEITO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:13.09.2024
09:56:20 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-09-13T09:56:20-0300




